
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  FFAARRNNOOSSTTÍÍ  
 

n a  L i p n ě  
 

47 / 2023                      19. 11. 2023 
 

POŘAD 
BOHOSLUŽEB 

 

Horní Planá 
 

Frymburk 
 

Vyšší Brod 
 

Černá v Pošumaví 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:30 (farní kostel)  

NEDĚLE 

 
19. 11. 2023 

 
 
 
 

33. neděle v mezidobí 
Za všechny věrné 
zemřelé z Domova 

důchodců v Horní Plané. 

33. neděle v mezidobí 
Za + Jiřinu Majerovou. 

 

33. neděle v mezidobí 
Za + Marii, Františka, 

Jana a Růženu Markovy. 
 

Sobota 18. 11. 2023 
17:00 (farní kostel) 

 
 

33. neděle v mezidobí 
Za svobodu a demokracii 

v naší těžce zkoušené 
vlasti. 

 

Pondělí 
20. 11. 2023 

 

Úterý 
 

21. 11. 2023 

 
 
 

 

Středa 
 

22. 11. 2023 

 
 
 

 

Čtvrtek 
 

23. 11. 2023 

 
 
 

 

Pátek 
 

24. 11. 2023 

 
 
 

 
 

 
Čerpání zbývajících dnů  

řádné dovolené v roce 2023 
 
 

 

   17:00 (farní kostel)  

Sobota 

 

25. 11. 2023 

   SLAVNOST JEŽÍŠE 
KRISTA KRÁLE  

Za živé i zemřelé z naší 
farnosti (PRO POPULO).

 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:30 (farní kostel)   

NEDĚLE 

 
26. 11. 2023 

 
 
 

SLAVNOST JEŽÍŠE 
KRISTA KRÁLE 

Za + Ondreje Kubandu, 
jeho sourozence a rodiče. 

SLAVNOST JEŽÍŠE 
KRISTA KRÁLE 

Za + MUDr. Jiřího 
Hendrycha, a za jeho 

rodiče Jiřinu a Antonína.

SLAVNOST JEŽÍŠE 
KRISTA KRÁLE 

Za + Jana Menzingera 
a rodinu Sulcerovu. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adresa sídelní farnosti: 

 
 
 

Římskokatolická farnost Horní Planá 
Náměstí 1 
382 26 Horní Planá 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mobil:   (+420) 604 322 396 

 
 
 
 

E-mail: pater.spacek@seznam.cz 
              farnosti-na-lipne@seznam.cz 

 
 

www:    http://www.farnosti-na-lipne.cz 
 

Příležitost ke svaté zpovědi: 
Horní Planá: 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Frymburk: 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Vyšší Brod: 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Černá v Pošumaví: 
 So        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

 

 

K udílení svátosti pomazání nemoc-

ných, k vyřizování pohřbu a v jiných

záležitostech se můžete se mnou zkon-

taktovat pomocí E-mailu anebo mi

můžete zanechat vzkaz v návštěvní

knize na oficiálních stránkách našich

farností. 
 

Uzivatel
Obdélník



33. neděle v mezidobí

AKTUALITY

1. čtení 
(Přís 31, 10-13.19-20.30-31) 

2. čtení 
(1 Sol 5, 1-6) 

Evangelium 
(Mt 25, 14-30) 

 
 
 
 
 
 

DEN KONEČNÉHO VÍTĚZSTVÍ DOBRA NAD ZLEM 
 

 Bratři a sestry, v radostné zvěsti jsme slyšeli, že Pán přijde znovu a bude veřejně účtovat se svými 
služebníky. A v druhém čtení nám sděluje Apoštol, abychom žili v Božím světle, neboť sami dobře víme, že den 
Páně přijde. Slovo Boží považuje tedy za rozhodnou událost lidských dějin to, že přijde „Den Páně“ – den 
konečného vítězství dobra nad zlem. 
 Kristův příslib, že znovu přijde, naděje na setkání s Pánem tváří v tvář – to byla veliká útěcha prvních 
křesťanů. Stále znovu a znovu se ptali: Kdy už Pán přijde? A Apoštol jim odpovídá stejně, jako mluvil Pán Ježíš: 
Není důležité vědět, KDY přijde Den Páně, ale je důležité vědět, CO SE STANE. 
 Tak to platí i nám. Dodnes se někteří křesťané snaží uhodnout datum Dne Páně, jako například sekty 
Adventistů sedmého dne či Svědků Jehovových. Navzdory jasné řeči Svatých Písem se tváří, že vědí víc než 
andělé v nebi a znepokojují lehkověrné lidi vymyšlenými údaji, kdy bude konec světa. 
 My věříme, že přesné datum konce světa zná jen Bůh Stvořitel. Pro nás je důležité ptát se, co se stane v 
ten čas s námi a vůbec s celým lidstvem. Evangelium obrazně odpovídá, že to bude účtování Hospodáře se 
služebníky. Obraz Božího soudu znamená, že se člověk v jasu Božího světla uvidí tak, jaký je – jaký je jeho stav. 
Že jasně rozezná, co bylo v jeho životě důležité a co vedlejší. 
 A tak u jednoho to povede k lítosti a k nové, zahanbené lásce k Stvořiteli. Ta lítost a palčivé 
zahanbení očistí vše, co bylo špatné a pokřivené. Ale může nastat i opačná situace: Kdo po celý život zatvrzele 
zavíral před Bohem oči, ten při konečném prohlédnutí na Boha udělá totéž – zavře oči. Tentokrát už definitivně, 
navěky. Tomu nastane věčná temnota. 
 V Den Páně – ať už při osobní smrti nebo na konci věků – se setkáváme s Bohem definitivně. Uvidíme v 
plné míře dobrotu a lásku Boží, kterou nás miloval. A tímto pohledem uvidíme i sami sebe. Všechny naše 
sebeklamy se naráz zhroutí. Všechny masky, za kterými jsme se před lidmi schovávali, spadnou. Ve světle 
přítomnosti Boží najednou jasně pochopíme, jací jsme měli být – a jakými jsme byli skutečně. Toto a nic 
jiného je Boží soud. 
 A to pak je i náš očistec: Poznání, jací skutečně jsme, je pro nás nesmírně bolestné, ale právě tato lítost a 
bolest nás tříbí, očišťuje a činí způsobilými, abychom se setkali s Bohem tváří v tvář. 
 V Božím světle si tedy budeme sami sobě soudcem. A čím nám bude Bůh? Otcem z Ježíšova 
podobenství o marnotratném synu. Otcem, který odpouští vždy, stále a bez výjimky. Odpouští každému, kdo 
upřímně lituje. Můžeme plně důvěřovat, že se v den soudu setkáme s Bohem dobrotivým a milosrdným. 
 Bratře milý, sestřičko drahá, věříš tomu? Máme tedy právo těšit se na ten den. Bude to konec všech 
nedorozumění. Už na nás nedosáhne lidská zloba ani přírodní katastrofy. Už budeme osvobozeni od nátlaku 
nevěřícího světa, abychom i my odvrátili zrak od Boha. Všechno skončí – všeho do času, pouze pozvání Krista 
Pána trvá: „Jdu, abych vám připravil místo.“ A tak se můžeme těšit, že nám připraví místo ve svém 
království, kde se spolu s ním a se všemi anděli a svatými budeme radovat na věky věků. Amen. 
 

 Váš služebník a duchovní otec P. Mgr. Ing. Jan Špaček, dr. h. c. 

 
 
 

PRODEJ KATOLICKÝCH KALENDÁŘŮ NA ROK 2024: 
Na základě vašich závazných objednávek si můžete zakoupit katolické kalendáře na rok 2024 (stolní 

kalendář, Cyrilometodějský kalendář a nástěnný kalendář). Kalendáře jsou k dispozici ve všech farních 
kostelech (v sakristii). 

CENÍK: 
 Stolní kalendář: 80,- Kč za 1 kus 
 Cyrilometodějský kalendář: 220,- Kč za 1 kus 
 Nástěnný kalendář: 70,- Kč za 1 kus 


